彩の国整形外科感染症フォーラム

平成２１年５月吉日

謹啓

 新緑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し

上げます。 さて、この度、彩の国整形外科感染症フォーラムを開催させていただく運びになりました。

講師と致しまして、筑波大学附属病院 感染症科 病院教授 人見 重美 先生をお迎えして

『感染管理医からみた骨・関節感染症』のご講演頂く予定です。

ご多忙と存じますが、先生方のご参加をお待ち申し上げます。                  謹白

記

日時：2009 年 6 月 11 日（木）１８：４５～

場所：パレスホテル大宮 3 階 チェリールーム 048-647-3300

開会の挨拶 埼玉県整形外科医会 会長 林 承弘 先生
＜プログラム＞
一般演題（18：45～19：00）
 座長 埼玉医科大学病院 整形外科 教授 織田 弘美 先生

『リネゾリドとバンコマイシンのサイクリング療法が奏効した背部皮下膿瘍の 1 例』

さいたま市立病院 救急科 佐藤 公則、佐藤 洋子、角田 修、芳賀 佳之

               整形外科 勝山 詠理、北村 類、岡本 重雄、大熊 一成

特別講演（19：00～20：00）

座長 埼玉医科大学病院 整形外科 織田 弘美 先生

『感染管理医からみた骨・関節感染症』
筑波大学附属病院 感染症科 病院教授 人見 重美 先生

会終了後、情報交換の場を設けております

認定単位 日本整形外科学会教育研修（特別講演１題：１単位）

（専門医資格継続1単位 又はリウマチ医資格継続単位1単位のいずれか取得できます）

主催 ファイザー株式会社
後援 埼玉県整形外科医会